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Ulkoasiainvaliokunnan mietintö n:o 4 hallituksen 
esitykseen Sveitsin kanssa sosiaaliturvasta tehdyn sopimuksen eräi­
den määräysten hyväksymisestä 

Eduskunta on päätöspöytäkirjan ottein 7 päi­
vältä helmikuuta 1986 lähettänyt hallituksen 
edellä mainitun esityksen n:o 249/1985 vp. ulko­
asiainvaliokuntaan. Eduskunnan päätöksen mu­
kaisesti ulkoasiainvaliokunta on pyytänyt asiasta 
sosiaalivaliokunnan lausunnon, joka on tämän 
mietinnön liitteenä. Asian johdosta ovat olleet 
kuultavina toimistopäällikkö Sakari Juuti ulkoasi­
ainministeriöstä ja ylitarkastaja Matti Kari sosi­
aali- ja terveysministeriöstä. Käsiteltyään asian 
ulkoasiainvaliokunta esittää kunnioittaen seuraa­
vaa. 

Hallituksen esityksessä ehdotetaan, että edus­
kunta hyväksyisi Sveitsin kanssa kesäkuussa 1985 
sosiaaliturvasta tehdyn sopimuksen, jäljempänä 
sopimus, sekä lakiehdotuksen sopimuksen eräi­
den määräysten hyväksymisestä. Sopimuksen tar­
koituksena on taata kummankin sopimusmaan 
kansalaisille vastavuoroisesti periaatteessa samat 
sosiaaliturvaetuudet toisessa sopimusvaltiossa 
kuin omassa maassa. 

Sveitsissä asuu ja työskentelee noin 4 000 suo­
malaista ja vastaavasti Suomessa asuu noin 300 
Sveitsin kansalaista. Sopimuksessa määrätään ne 
periaatteet ja menettelytavat, joiden mukaisesti 
toisen valtion kansalaiset ja heidän jälkeen jää­
neet omaisensa rinnastetaan sopimuksen sovelta­
misalaan kuuluvien etuuksien osalta toisen val­
tion vastaaviin henkilöryhmiin. 

Lähtökohtana sopimusneuvotteluissa on ollut, 
että sopimuksen aiheuttamat taloudelliset edut ja 
lisäkustannukset tasoittuvat pitkällä aikavälillä 
sopimusvaltioiden kesken. Vaikka tarkkoja tietoja 
sopimuksen hyödyistä ja kustannuksista on tässä 
vaiheessa vaikea esittää, pidetään todennäköise­
nä, että Suomen saavuttamat edut Sveitsissä 
asuville ja työskenteleville suomalaisille ovat ra­
hallisesti suuremmat kuin Suomessa asuville 
sveitsiläisille. Koska sopimuksessa ei ole määräyk­
siä matkailijoille ja muille tilapäisesti oleskelevil­
le tarkoitetusta sairaanhoidosta, sopimuksen 
hyöty voidaan arvioida toisessa sopimusvaltiossa 
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työskentelevien ja asuvien oman valtion kansa­
laisten määrän perusteella. 

Sopimus, joka on tarkoitus ratifioida mahdolli­
simman pian, tulee voimaan ratifioimiskirjojen 
vaihtokuukautta seuraavan toisen kuukauden en­
simmäisenä päivänä. Voimaantulon jälkeen sopi­
muksen määräyksiä sovelletaan oikeuksiin, jotka 
ovat olleet kertymässä sopimuksen voimaan tul­
lessa sekä ennen sopimuksen voimaantuloa sattu­
neen tapahtuman perusteella myönnettäviin 
muihin etuuksiin kuin kertakaikkisiin korvauk­
siin. Sopimus ei kuitenkaan perusta oikeutta 
etuuden saamiseen sopimuksen voimaantuloa 
edeltävältä ajalta. 

Sopimuksen 9 artiklan määräykset merkitsevät 
valtuutusta normin antoon. Sopimuksen 25, 28, 
32 ja 33 artiklan sekä sopimukseen liittyvän 
päättäpöytäkirjan 5 kohdan määräykset poikkea­
vat voimassa olevasta vero- ja sosiaaliturvalainsää­
dännöstä. Tämän vuoksi sopimus vaatii näiltä 
osin eduskunnan suostumuksen. 

Hallituksen esityksen, sosiaalivaliokunnan lau­
sunnon ja saamansa selvityksen perusteella ulko­
asiainvaliokunta pitää sopimusta tarpeellisena ja 
tarkoituksenmukaisena sekä puoltaa hallituksen 
esitykseen sisältyvien ehdotusten hyväksymistä. 

Edellä esitettyyn viitaten ulkoasiainvaliokunta 
kunnioittaen ehdottaa, 

että Eduskunta hyväksyisi ne Bernissä 
28 päivänä kesäkuuta 1985 Suomen tasa­
vallan ja Sveitsin valaliiton välzllä sosiaali­
turvasta tehdyn sopimuksen määräykset, 
jotka vaativat Eduskunnan suostumuk­
sen. 

Samalla valiokunta ehdottaa, 

että hallituksen esitykseen sisältyvä la­
kiehdotus hyväksyttäisiin muuttamatto­
mana. 
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Asian ratkaisevaan käsittelyyn valiokunnassa 
ovat ottaneet osaa puheenjohtaja Liikanen, 
varapuheenjohtaja Zilliacus, jäsenet Aaltonen, 

Helminen, Kanerva, Konesalmi, E. Laine, Paa­
sio, Tuomaala ja V. Vennamo sekä varajäsenet 
Hirvelä ja Paasilinna. 
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Liite 

U lko asiain vai ioku n nalle 

Ulkoasiainvaliokunta on 11 päivänä helmikuu­
ta 1986 pyytänyt eduskunnan päätöksen mukai­
sesti sosiaalivaliokunnan lausunnon hallituksen 
esityksestä n:o 249/1985 vp. Sveitsin kanssa so­
siaaliturvasta tehdyn sopimuksen eräiden mää­
räysten hyväksymisestä. 

Asian johdosta ovat valiokunnassa olleet kuul­
tavina toimistopäällikkö Sakari Juuti ulkoasiain­
ministeriöstä, ylitarkastaja Matti Kari sosiaali- ja 
terveysministeriöstä, oikeustieteen lisensiaatti 
Mauno Lindroos Kansaneläkelaitoksesta ja laki­
mies Tarja Heinilä-Hannikainen Eläketurvakes­
kuksesta. 

Hallituksen esityksessä ehdotetaan Suomen ja 
Sveitsin välinen sosiaaliturvasta tehty sopimus 
hyväksyttäväksi sekä hyväksyttäväksi lakiehdotus 
sopimuksen lainsäädännön alaan kuuluvien mää­
räysten voimaan saattamisesta. Sopimuksen mu­
kaan kummankin maan kansalaisille taataan vas­
tavuoroisesti periaatteessa samat sosiaaliturva-

etuudet toisessa sopimusvaltiossa kuin omassa 
maassa. Sopimuksessa määrätään myös periaat­
teista ja menettelytavoista, joiden mukaisesti toi­
sen valtion kansalaiset ja heidän jälkeensä jääneet 
omaiset rinnastetaan sopimuksen soveltamisalan 
kuuluvien etuuksien osalta toisen valtion vastaa­
viin henkilöihin. Sopimus koskee lähinnä van­
huusvakuutusta, perhevakuutusta, kansanelä­
kettä, tapaturmavakuutusta ja ammattitauteja, 
eräitä perhelisiä ja sairausvakuutusta sekä invali­
dihuoltoa. 

Sosiaalivaliokunta on käsitellyt hallituksen esi­
tystä oman toimialansa kannalta. Hallituksen 
esityksen perusteluista ilmenevistä syistä sosiaali­
valiokunta pitää ehdotusta tarpeellisena ja tarkoi­
tuksenmukaisena. Tästä syystä sosiaalivaliokunta 
kunnioittavasti ehdottaa, 

että hallituksen esitykseen sisältyvät 
ehdotukset hyväksyttäisiin. 

Sosiaalivaliokunnan puolesta: 

Tarja Halonen 

Asian ratkaisevaan käsittelyyn valiokunnassa 
ovat ottaneet osaa puheenjohtaja Halonen ja 
varapuheenjohtaja S. Mikkola sekä jäsenet Aho-

Pentti Arajiirvi 

nen, Ikonen, H. Kemppainen, Könkkölä, Lippo­
nen, Louvo, Nordman, Paavilainen, Rantanen, 
Raudaskoski, Skön ja Stenius-Kaukonen. 




